
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Ano I / Nº 00037 | quinta-feira, 9 de junho de 2011 | BUERAREMA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BUERAREMA

PUBLICA

- Extrato do Contrato nº 006/2011. Vinculado a Inexigibilidade nº 001/2011. Objeto: Prestação de serviços de consultoria jurídica
dando suporte integral na área de ações trabalhistas da prefeitura municipal de Buerarema. (Contratado: Xavier, Menezes e
Oliveira Advogados Associados.).

- Extrato de Primeiro Termo Aditivo de Preço e Prazo do Objeto do Contrato de n° 012-DL008/2010. Objeto: Prestação de Serviços
de Limpeza Publica - Coleta de Lixo e Varrição das Vias Publicas do Município de Buerarema. (Contratada: Atlântica Serviços de
Limpeza Urbana Ltda.).

- Extrato de Termo Aditivo nº 003/2011 do Contrato nº 018/2010. Objeto: Locação do Imóvel. (Locador: Etelvina Pereira Santos.).

- Extrato do Termo de Distrato de nº 002/2011. Contrato nº 047/2010. Objeto: Locação do Imóvel. (Locador: Raimunda Clara dos
Santos.).

- Extrato de Termo Aditivo nº 004/2011 do Contrato nº 069/2010. Objeto: Serviço de Reforma Geral do Prédio do CRAS (Centro de
Referência de Assistência Social), (Contratada: Indústria e Comércio de Telhas VIMG. e Construção Civil e Ltda.).

- Extrato do Contrato nº 041/2011. Vinculado a Carta Convite nº 004/2011. Objeto: Aquisição de 1.000 agendas personalizadas
2011 a fins de atender a Secretaria de Educação. (Locador: Raimundo Messias Guimarães ME.).

- Extrato de Termo de Aditamento nº 005/2011 da Ata de Registro de Preços nº 026/2011 e Pregão Presencial nº 006/2011. Objeto:
Fornecimento de Material de Expediente. (Contratada: Supertecnica Informatica Ltda.).

- Extrato do Contrato nº 011/2011. Vinculado a Dispensa nº 006/2011. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do
anexo I da Escola Municipal Tiradentes. (Locador: Senhor Renilson Francisco da Rocha Teixeira.).

- Extrato do Contrato nº 012/2011. Vinculado a Dispensa nº 007/2011. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do
anexo II da Escola Municipal Tiradentes. (Locador: Senhora Aury Reis da Silva.).

- Extrato do Contrato nº 027/2011. Vinculado ao Pregão nº 007/2011. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e cestas
básicas para atender a demanda das Secretarias deste Município. (Contratado Lote I, II, III, V E VI: Empresa J. Rocha da Silva -
ME, Contratado Lote IV: A B da Silva Padaria.).

- Extrato do Contrato nº 031/2011. Vinculado a Dispensa nº 016/2011. Objeto: Locação de imóvel com garagem destinada ao
funcionamento da sede do CAPED (Centro de atendimento a pessoa com deficiência) do Município. (Locador: Senhor Solon da
Silva Planeta.).

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2011
VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida 
Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO: XAVIER, MENEZES E OLIVEIRA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. Inscrito no CNPJ nº12. 948.553/0001-50.

    

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria jurídica dando suporte 
integral na área de ações trabalhistas da prefeitura municipal de 
Buerarema.

  

FUNDAMENTO LEGAL – art. 13, III e V c/c o art. 25, II, da Lei 8.666/93.

Valor Global: R$89.844,00(oitenta e nove mil oitocentos e quarenta e 
quatro reais).

VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Página 274888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

 Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PREÇO E PRAZO DO 
OBJETO  DO  CONTRATO DE N°012-DL008/2010.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CONTRATADA: ATLÂNTICA SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA LTDA.

TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº001/2011 DATA 03/01/2011, 
Referente ao contrato nº012/2010.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA - COLETA DE 
LIXO E VARRIÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE BUERAREMA.

PRAZO: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quarta fica prorrogado 
para 06 de março de 2011.

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Página 374888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

 Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 003/2011 DO CONTRATO Nº.018/2010

LOCATARIO: MUNICÍPIO DE BUERAREMA

LOCADOR: ETELVINA PEREIRA SANTOS

TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº003/2011 DATA 03/01/2011, Referente ao 
contrato nº 018/2010

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, SITUADO À RUA SÃO JOSÉ, 235, CENTRO, 
BUERAREMA-BAHIA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ABRIGO SÃO 
VICENTE DE PAULA PARA OS IDOSOS DESTE MUNICÍPIO. 

PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DE QUE TRATA A CLÁUSULA QUARTA FICA 
PRORROGADO PARA 30 DE MARÇO DE 2011.

                         

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Página 474888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

 

 Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DE Nº. 002/2011 
DO CONTRATO Nº. 047/2010

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ: 
13.721.188/0001-09.

LOCADOR: Raimunda Clara dos Santos, inscrita no CPF sob o nº287. 305.185-04.

TERMO DE DISTRATO DE PRAZO Nº002/2011 DATA 31/01/2011, Referente ao contrato nº 
047/2010.

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, SITUADO À RUA MIGUEL ALVES BARBOSA, KM 03, 
BUERAREMA-BAHIA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PSF (PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO. 

A PARTIR DESTA DATA, FICA A SRA. RAIMUNDA CLARA DOS SANTOS, NA 
QUALIDADE DE PROPRIETÁRIA DO IMÓVEL, EXONERADA RESPONSABILIDADE 
ASSUMIDA NO CONTRATO QUE ORA SE RESCINDE.

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Página 574888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

 

 Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 004/2011 DO CONTRATO Nº.069/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELHAS VIMG. E CONSTRUÇÃO CIVIL E 
LTDA.

TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E VALOR: Nº004/2010 

DATA: 05/02/2011 

CONTRATO: Nº 069/2010 

CONVITE: Nº002/2010
OBJETO: SERVIÇO DE REFORMA GERAL DO PRÉDIO DO CRAS (CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E REFORMA AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÕES PARA ACESSIBILIDADES NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS CONTEMPLADAS PELO PROINFO (PROGRAMA NACIONAL DE 
INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO) INSTALADAS NA ZONA RURAL E URBANA DESTE 
MUNICÍPIO, EM FORMA DE EMPREITADA E COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

VALOR: R$34.228,54(trinta e quatro mil duzentos e vinte e oito reais e cinqüenta e 
quatro centavos)

 

 

 

 

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Página 674888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº041/2011
VINCULADO A CARTA CONVITE Nº. 004/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: RAIMUNDO MESSIAS GUIMARÃES ME, inscrito no CNPJ 
sob nº12069. 525/0001-62.

OBJETO: Aquisição de 1.000 agendas personalizadas 2011 a fins de 
atender a Secretaria de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2011 a 28 de março de 2011

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

 Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba   
CNPJ: 13.721.188/0001-09. 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº. 005/2011 DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 026/2011 E PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2011

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA.

CONTRATADA: SUPERTECNICA INFORMATICA LTDA.

TERMO ADITIVO DA ATA Nº026/2010 DATA 29/03/2011, Referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2011.

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Os Editamentos realizados a Cláusula Primeira da Ata e na Planilha de especificação 
referente ao Lote II da referida licitação ficam alterados e após a referida data passam 
a ser da seguinte forma: 

Lote II – RECARGA DE TONNER

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR 
UNIT

VALOR TOTAL

01 Recarga de cartuchos de Tonner impressoras 720 R$ 35,00 R$25.200,00 

02 Recarga de Tonner das copiadoras 360 R$ 85,00 R$30.600,00

03 Chip para troca de Tonner (impressoras Laser) 350 R$ 25,00 R$8.750,00 

04 Chip para troca de Tonner (copiadoras) 300 R$ 55,00 R$16.500,00 

Valor global do Lote II R$81.050,00(oitenta e um mil e cinqüenta reais)

 

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº011/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 006/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhor Renilson Francisco da Rocha Teixeira, inscrito no CPF 
sob nº624490445-15.

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do anexo I da 
Escola Municipal Tiradentes.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$6.540,00 (seis mil quinhentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 9



10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº012/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 007/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhora Aury Reis da Silva inscrita no CPF sob o 
nº736.584.805-72.

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do anexo II da 
Escola Municipal Tiradentes.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$6.540,00 (seis mil quinhentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 10



11 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 027/2011
                        VINCULADO AO PREGÃO Nº 007/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Rua 
Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO LOTE I, II, III, V E VI: Empresa J. Rocha da Silva – ME.
Inscrito no CNPJ nº. 02. 613.678/0001-66.

VALOR GLOBAL: R$83.401,00(oitenta e três mil quatrocentos e um 
reais).

CONTRATADO LOTE IV: A B da Silva Padaria. Inscrito no CNPJ nº07. 
929.514/0001-75.

VALOR GLOBAL: R$1.000,00(Um mil reais)

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios e cestas básicas para 
atender a demanda das Secretarias deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art.1º, parágrafo único da Lei 10.520/02

VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 11



12 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº031/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 016/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhor Solon da Silva Planeta inscrito no CPF sob o nº313. 
137.605-87.

OBJETO: Locação de imóvel com garagem destinada ao funcionamento 
da sede do CAPED(centro de atendimento a pessoa com deficiência)do 
Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 12



13 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 034/2011
VINCULADO AO PREGÃO Nº. 008/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Rua 
Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO LOTE I:: Sim web serviços de Informática Ltda., inscrito 
no CNPJ nº. 08.505.074/0001-91.

VALOR GLOBAL: R$66.000,00(sessenta e seis mil reais)

CONTRATADO LOTE II: Conexão Atual Serviços de Informática Ltda. –
Me. Inscrito no CNPJ nº10. 560.173/0001-18.

VALOR GLOBAL: R$137.500,00(cento e trinta e sete mil e quinhentos 
reais)

CONTRATADO LOTE III: Supertécnica Informática Ltda. inscrito no CNPJ 
nº03. 373.535/0001-04.

VALOR GLOBAL: R$65.450,00(sessenta e cinco mil quatrocentos e 
cinqüenta reais)

OBJETO: Serviço de informatização pública para atender as Secretarias 
deste município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art1º parágrafo único da Lei 10.520/02.

VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2011 á 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 13



14 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº036/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 018/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Elétrica Avenida Materiais Elétricos ltda. Inscrita no CNPJ sob 
nº08.629.775/0001-32

OBJETO: Aquisição de materiais destinados a manutenção da iluminação 
pública a fins de atender a demanda da Secretaria de infra-estrutura deste 
Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 14



15 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 045/2011
VINCULADO AO PREGÃO Nº. 017/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Rua 
Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO: Supertécnica Informática Ltda. inscrito no CNPJ nº03. 
373.535/0001-04.

LOTE I: R$153.295,00(cento e cinqüenta e três mil duzentos e noventa e 
cinco reais)
LOTE II: R$324.599,00(trezentos e vinte quatro e quinhentos e noventa e 
nove reais)

VALOR GLOBAL: R$477.894,00(quatrocentos e setenta e sete mil 
oitocentos e noventa e quatro reais.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, acessórios suprimentos e insumos 
da área de informática, internet e tecnologia de comunicação, móveis para 
escritório, equipamentos elétricos e eletrônicos para prefeitura municipal 
de Buerarema e suas secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL – Art1º parágrafo único da Lei 10.520/02.

VIGÊNCIA: 07 de março de 2011 á 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 15



16 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 046/2011
VINCULADO AO PREGÃO Nº. 018/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida 
Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA, Inscrita no 
CNPJ sob nº. 63.201.867/0001-25

LOTE I: R$529.285,00(quinhentos e vinte e nove duzentos e oitenta e 
cinco reais)
LOTE II: R$18.280,00(dezoito mil duzentos e oitenta reais)

VALOR GLOBAL: R$547.565,00(quinhentos e quarenta e sete mil 
quinhentos e sessenta e cinco reais)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS A FINS DE ATENDER 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BUERAREMA.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: Art1º parágrafo único da Lei 10.520/02.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 16



17 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº047/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 019/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Irmãos Papa Comércio de Material Para Construção e 
Variedades Ltda-Me. Inscrita no CNPJ sob nº10519.277/0001-89.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção a fins de atender a 
demanda deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$634.992,00 (seiscentos e trinta e quatro mil 
novecentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA: 14 de março de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 17



18 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2011
VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO 
DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida 
Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

CONTRATADO: Senhor Gleysson José Brasiliano Leão Inscrito no CPF
nº12. 948.553/0001-50.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de assessoria tributária, visando 
a atualização do cadastro imobiliário e econômico da Secretaria Municipal 
da Fazenda.

FUNDAMENTO LEGAL – art. 25, II c/c13, da Lei 8.666/93.

Valor Global: R$15.000,00(quinze mil reais ).

VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 18



19 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº049/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 020/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Elétrica Avenida Materiais Elétricos ltda. Inscrita no CNPJ sob 
nº08. 629.775/0001-32

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a fins de atender a demanda 
das Secretarias deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$514.158,20 (quinhentos e quatorze mil cento e 
cinqüenta e oito reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 16 de março de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 19



20 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº052/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 021/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhor Gerivaldo Souza Freitas inscrito no CPF sob o 
339.176.205-53

OBJETO: Locação de imóvel destinada ao funcionamento do abrigo para 
idosos São Vicente de Paula.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$21.900,00 (vinte um mil e novecentos reais). 

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2011 a 31 de dezembro de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 20



21 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº053/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 022/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhor Adilson de Souza Brito, inscrito no CPF sob nº 623.
225.085-00

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da sede do 
Conselho Tutelar deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$4.800,00(quatro mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2011 a 01 de abril de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 21



22 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 023/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhor Osmario Silva de Carvalho, inscrito no CPF sob nº
078. 457.405-78

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da extensão da
sede do cras deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$3.600,00(Três mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2011 a 01 de abril de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 22



23 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00037 quinta-feira, 9 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

CONTRATO

 

Avenida Góes Calmon, 591 Centro, Buerarema-ba 
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº055/2011
VINCULADO A DISPENSA Nº. 024/2011

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ: 13.721.188/0001-09, com sede na Avenida Góes 
Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia.

LOCADOR: Senhora Silvana Ramos de Santana, inscrito no CPF sob nº
267.992.785-00

OBJETO: Contrato é a locação de um imóvel destinado ao funcionamento 
da sede do CREAS (centro de referência especializada e assistência 
Social) do Município.
.

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL- R$8. 400,00(oito mil e quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2011 a 01 de abril de 2012.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
74888882F662E3DF43B928CA0CD37CF7 Página 23


